
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

花が咲き誇り、新緑の美しい季節となってまいりました。柏尾山大善寺は、養老２年（７１８年）僧・行基により開

山された寺で、本堂の薬師堂は国宝に指定される関東最古の木造建築物です。当山では毎年五月八日に藤切り祭を執

り行っております。ぜひお子様に稚児行列へご参加いただきたく、御案内申し上げます。お薬師様の御利益をいただ

き、お子様がすこやかに成長されますよう親子連れ立ち、無病息災・身体健全を御祈願ください。 

■日 時 ５月５日（日） 

     午後２時 客殿集合 

     午後３時 護摩法要 

■稚児参列冥加料 

     １人 ５,０００円 

     稚児衣装代を含みます 

■持参品 腰ひも（お持ちであれば）一本 

 靴（石段を登るので、歩きやすいもの） 

 ※稚児衣装はご用意いたしますので、洋服でお出かけください。 

※参加ご希望の方は、４月２５日までにお申し込みください。 

※車は、なるべく乗り合わせてお越しください。 

ふりがな  年齢 

お子様のお名前  歳 

住所  

電話番号        （      ） 

身長 ｃｍ 性別 男  女 

 

お申込・お問い合わせ 柏尾山 大善寺 〒409-1316 甲州市勝沼町勝沼 3559 

TEL 0553-44-0027 FAX 0553-44-3153 

 

お稚児さん日程 

国の選択無形民俗文化財 藤切会式大祭 

先着 
20 名様 

令和 6 年 

５/５(日) 

 

 


